
入札公告次のとおり一般競争入札に付します。

社会福祉法人　心聖会

理事長　白鳥　征四朗

１　工事概要

（1）　建築主

社会福祉法人心聖会　　理事長　白鳥　征四朗

（2）　工事名

(仮称)小池更生園エレベーター増築工事

（3）　工事場所

千葉県八千代市小池393番

（4）　建物概要

①事業内容 障害者支援施設

②敷地面積 8450.10㎡

③構造規模 鉄骨造（２階建て）

④建築面積 1189.10㎡（増築部：15.40㎡）　　延床面積　1462.41㎡（増築部：33.62㎡）

⑤工事内容 建築工事、電気設備工事、給排水衛生設備工事、空調換気設備工事

外構工事ほか

（5）　工期

令和7年1月末日~令和8年2月末日

（6）　予定価格及び最低制限価格

落札者決定後公表とする。

（7）　入札方法

一般競争入札

２　入札参加資格

次に掲げる条件をすべて満たしている者であること。

⑴ 千葉県建設工事等入札参加業者資格者名簿(以下「資格者名簿」という。)に登載されている者のうち、建築ー式工

事について建設業法に定める特定建設業の許可を受けている者で、千葉県建設工事請負業者等指名停止措置要領に基

づく指名停止措置を、本工事の一般競争入札参加資格確認申請書提出期限日から本工事の開札の時までの間、受けて

いない者。

⑵ 資格者名簿における建築ー式工事に係る令和6年10月1日現在の格付けがＡ等級である者。

⑶ 県内に本店又は建設業法に基づく許可を得た営業所がある者。

⑷ 当該工事に、1級建築士又は1級建築施工管理技士の資格を有し、かつ、監理技術者資格者証を有する者を専任で配

置できる者。

⑸ 過去15年間(本入札公告実施の前年度から15カ年度以前及び今年度の入札公告の日までの期間(平成21年4月1 

日~令和6年11月5日)に、鉄筋コンクリート造、鉄筋鉄骨コンクリート造又は鉄骨造で定員30人以上の特別

養護老人ホーム、障害者施設その他これらに類する施設(福祉施設に限る)

に係る建築一式工事を元請(共同企業体の構成員としての実績は、出資比率20 %以上の場合のものに限る)で施工し

た実績がある者。

ただし、千葉県経常建設共同企業体取り扱い要領に基づき結成された経常建設共同企業体(以下「経常J VJとい

う。)にあっては、いずれかの構成員に当該実績のある者。

⑹ 経常ＪＶで参加した場合には、その構成員は参加することができない。

入札公告

令和6年11月5日



⑺ 本工事に係る設計業務の受託者又は当該受託者と資本若しくは人事面において関連がある建設業者でないこと。

① 本工事に係る設計業務の受託者

商　号　 合同会社ＩＭＵ

所在地 東京都新宿区市谷薬王寺町20番51号 薬王寺ビル７階

② 当談受託者と資本若しくは人事面において関連がある建設業者

ア 当談受託者の発行済株式総数の100分の50を超える株式を有し、又はその出資の総額の100分の50を超える

出資をしている建設業者。

イ 建設業者の代表権を有する役員が当該受託者の代表権を有する役員を兼ねている場合における当該建設業者。

⑻ 地方自冶法施行令第167条の4の規定者のほか、次の各号に該当しない者。

① 手形交換所による取引停止処分を受けてから2年間を経過しない者又は本工事の入札日前6ヶ月以内に手形、小切

手を不渡りした者。

② 会社更生法(平成14年法律第154号)の適用を申請した者で、同法に基づく裁判所からの更生手続開始決定がさ

れていない者。

③ 民事再生法(平成11年法津第225号)の違用を申請した者で、同法に基づく裁判所からの再生手続開始決定がされ

ていない者。

⑼ 過去1年間に、千葉県の補助金を受けて整備される福祉施設の入札に参加し、落札したのにも関わらず、

契約を辞退した経験がある者でないこと。

３　入札手続等

⑴ 入札説明書の配付期間

令和6年11月5日 ~ 11月18日(土日、祝日を除く。)午前10時から午後4時まで。

⑵ 一般競争入札参加資格確認申請書の提出期間

令和6年11月5日 ~ 11月18日(土日、祝日を除く。)午前10時から午後4時まで。

⑶ 入札参加資格の確認結果通知

令和6年12月2日に発送する。

⑷ 設計図書等の配布

入札参加資格が有ると認めた者に 入札参加資格確認結果通知と併せて、令和6年12月2日に配付する。

⑸ 入札及び開札

４　問い合わせ先

千葉県八千代市小池393

社会福祉法人心聖会　　担当：郡司

電話047-488-8222

令和6年12月24日


